
藤崎保育園

【大型絵本】

No.
解説書
有無

1 無

2 無

3 無

4 無

5 無

6 無

7 無

8 無

9 無

10 無

11 無

【遊具等】

No.
解説書
有無

1 有

2 無

3 無

4 無

5 無

6 無

7 無

題　名 内　容 備　考

ウララちゃんのたんじょうび
うさぎのウララちゃんは、今日、お誕生日なのに、お
かあさんがいません。そこで、みんなにお祝いしても
らおうとでかけたのですが…。

ポプラ社
山本なおこ・作
黒井健・絵

だるまさんが
「だ・る・ま・さ・ん・が」左右に動くだるまさん。
ページをめくると…あらら、びっくり！大笑い！さ
て、お次は…？

ブロンズ新社
かがくいひろし／作

なにを　たべてきたの？
りんごとメロンとぶどうをペロリと食べてしまった白
ぶたくんが、今度は石鹸を…。体験することの大切さ
を教えたユニークな絵本。

佼成出版社
岸田衿子・文
長野博一・絵

でんしゃにのって
「次は、わにだ～、わにだ～」車内にアナウンスが流
れて、うららちゃんの乗った電車にぞろぞろと乗り込
んできたのは…！

アリス館
とよたかずひこ／作

もこ　もこもこ
「しーん、もこもこ、にょきにょき」とふくれあがっ
たものは、みるまに大きくなってパチンとはじけた。
詩人と画家がおりなす不思議でおかしな世界の絵本。

文研出版
谷川俊太郎　作
元永定正　絵

たなばたのおはなし
織姫と彦星の物語が分かる、仕掛けのある大型絵本で
す。

世界文化社
きむらゆういち　構成・文
二俣英五郎　絵

うんこダスマン
毎日の生活と排泄は密接につながっています。生活習
慣を見直せば、体もうんこももっと健康に。元気にう
んこが出る絵本。

ほるぷ出版
村上八千世・文
せべまさゆき・絵

題　名 内　容 備　考

ボッチャ
・体験版ボールセット
・ボール用ターゲットマット

トランポリン
・直径１２０ｃｍ、直径９２ｃｍ
・折りたたみ式（脚が外せる）

パラバルーン ・持ち手有り

バランスストーン
・丸形
・大中小あり、各々の傾斜が異なる
・置く距離や重ねて高低差をつけ難易度を変えられる

大型ウレタン積み木

バランス平均台
・ウェイブ（波型）がある
・各ピースは直線・曲線に連結できる

ボールプール
・ボール
・パタパタプール８角形（直径１２５ｃｍ・高さ３３
ｃｍ、折りたたみ可能）

ぴょーん
ページをめくると次々にいろんな動物がジャンプしま
す。繰り返しが楽しい絵本です。

ポプラ社
まつおかたつひで／作・絵

へんしんトンネル
ここにあるのは不思議なトンネル。その名も「へんし
んトンネル」。このトンネルをくぐると、なぜか色ん
なものが変身しちゃうんですって。

金の星社
あきやまただし／作・絵

月ようびはなにたべる？
月曜から日曜までの毎日の食べ物を歌った、米国のわ
らべ唄絵本。

偕成社
エリック・カール　絵
もりひさし　訳

はらぺこあおむし
小さなあおむしが、卵から幼虫、さなぎ、蝶へと変化
する様子を描いています。穴の開いた仕掛けのペー
ジ、力強いストーリー、美しい色彩がポイントです。

偕成社
エリック・カール　絵
もりひさし　訳


